

Sprawozdanie z Warsztatów Niesienia Posłania AA do Zakładów Karnych w Mołdawii w dniach 19-25 czerwca 2024 r.

Idea zorganizowania Warsztatów Niesienia Posłania AA do Zakładów Karnych w Mołdawii narodziła się podczas XVI Warsztatów Niesienia Posłania AA do Zakładów i Aresztów Śledczych, które odbyły się na Górze Św. Anny w kwietniu 2024 roku. Przedstawiciel Mołdawii, który w nich uczestniczył, był pod wrażeniem doświadczeń zarówno osób niosących posłanie, jak i przedstawicieli Służby Więziennej współpracujących z AA w Polsce. Zwrócił się do Regionu Mazowsze (który sprawuje opiekę nad Mołdawią w ramach niesienia posłania kraj-krajowi) o pomoc w organizacji takich warsztatów na terenie Mołdawii dla Mołdawskiej Służby Więziennej oraz Wspólnoty AA. Biuro Służby Krajowej AA Mołdawii zwróciło się także z prośbą do Rady Powierników o możliwość udziału w warsztatach powiernika klasy A, czynnego funkcjonariusza Służby Więziennej w celu podzielenia się własnym doświadczeniem współpracy z AA. Wyjazd był także okazją do przekazania Mołdawskiej Służbie Więziennej informacji o idei niesienia posłania AA na terenie jednostek penitencjarnych, organizowaniu spotkań informacyjnych dla osadzonych, a także rozmów z administracją więzienną.

19 czerwca 2024

Po przylocie do Kiszyniowa ok. godz. 17.00 zostaliśmy odebrani przez przyjaciół z AA Mołdawia i pojechaliśmy od razu na mityng grupy „6 piętro”, po spotkaniu pojechaliśmy do hostelu.

20 czerwca 2024

Rano pojechaliśmy do więzienia dla kobiet w miejscowości Rusca, 50 km od Kiszyniowa. Na spotkaniu informacyjnym pojawiło 30 osadzonych, doświadczeniem i swoją historią w AA podzielili się spikerzy z Polski oraz z Mołdawii. Do tej jednostki przychodzą członkowie AA Mołdawii. Na spotkaniu było również dwóch przedstawicieli tamtejszej Służby Więziennej. Powiernik klasy A (Andrzej Tankielun) miał także możliwość spotkania z kadrą jednostki oraz podzielenia się swoim doświadczeniem współpracy ze Wspólnotą AA.

21 czerwca 2024

Wizyta na oddziale detoksykacyjnym w szpitalu psychiatrycznym w miejscowości Orhei, 40 km od Kiszyniowa. Na spotkaniu było pięć kobiet oraz piętnastu mężczyzn przebywających w tym czasie na detoksie oraz personel szpitala: lekarz i dwie pielęgniarki. Swoimi historiami i doświadczeniami podzielili się spikerzy z Polski.

22 czerwca 2024

Warsztaty w godzinach 10.00 -19.00 – prowadzenie przedstawiciel delegacji z Polski

Panel 1 Współpraca AA ze Służbą Więzienną oczami profesjonalisty – doświadczeniem podzielił się powiernik klasy A Andrzej Tankielun

Panel 2 Mityngi AA w zakładach karnych, organizacja, literatura, rola łącznika – doświadczeniem podzielił się łącznik do AŚ Białotłęka

Panel 3 Kobiety w zakładach karnych – niesienie posłania

Panel 4 Sponsorowanie w zakładach karnych

Panel 5 Bezpieczeństwo na mityngu w zakładach karnych

Panel 6 Pytania i odpowiedzi – wolny panel, gdzie odpowiadaliśmy na pytania dzieląc się doświadczeniami z niesienia posłania do zakładów karnych oraz współpracy SW z AA.

Na warsztatach były trzy osoby z Mołdawskiej Służby Więziennej (psycholog i przedstawiciel Centralnego Zarządu Służby Więziennej Mołdawii, psycholog z jednostki penitencjarnej oraz lekarz więzienny) oraz 23 osoby z AA Mołdawii. Słuchacze aktywnie uczestniczyli w warsztatach zadając pytania, chcąc jak najwięcej dowiedzieć się o doświadczeniach w niesieniu posłania AA do zakładów karnych.

23 czerwca 2024

Wyjazd na mityng do miejscowości Bielce, 120 km od Kiszyniowa. Na spotkaniu była jedna osoba z AA oraz nowicjuszka. Ogromne wrażenie zrobił na nas fakt, że służebny, opiekujący się tym mityngiem, przychodzi tu od 2012 roku i czeka na innych alkoholików. Zdarza się czasem, że ktoś przyjedzie z innej miejscowości, ale większość czasu jest sam. Oprócz naszej grupy na mityngu było trzech AA-owców z Kiszyniowa.

24 czerwca 2024

Wyjazd do męskiego zakładu karnego nr. 15 w miejscowości Cricova. Na spotkaniu było dwudziestu osadzonych, trzy osoby ze Służby Więziennej, dwie osoby z AA Mołdawii oraz goście z Polski. Obecnie nikt z AA tu nie przychodzi, ale jest potencjał i duża szansa na zmianę tego stanu rzeczy, po rozmowach, które odbyli powiernik klasy A z dyrektorem jednostki. Po południu wizyta w ZK nr 4 w miejscowości Cricova (także męskim). Na spotkaniu było czterdziestu osadzonych, jedna osoba ze

Służby Więziennej. Osadzeni zadawali pytania, aktywnie uczestniczyli w spotkaniu. W tej chwili nikt z AA tu nie przychodzi, ale powiernik rozmawiał z wychowawcami i jest nadzieja na zmianę tej sytuacji.

25 czerwca 2024

Powrót do Polski.

Na wszystkich spotkaniach w zakładach karnych Anonimowi Alkoholicy z Mołdawii zostawili ulotki dla osadzonych, pacjentów detoksu oraz dla Służby Więziennej i pracowników szpitala psychiatrycznego. Można było zauważyć duże zainteresowanie możliwością niesienia posłania do zakładów karnych ze strony członków AA oraz przedstawicieli Służby Więziennej. Wyrazy wdzięczności dla wszystkich uczestniczących w warsztatach zarówno po stronie AA Mołdawii, jak i AA z Polski.

Andrzej Tankielun, powiernik klasy A